

Protokół nr LVII/2024
z Sesji Rady Gminy Gizalki, która odbyła się
21 marca 2024 r.
w sali Gminnego Centrum Kultury w Tomicach

W Sesji Rady Gminy Gizalki udział wzięło 14 radnych, co stanowi 93,33 % składu osobowego Rady Gminy. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu. Ponadto w Sesji udział wzięli sołtysi - lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do protokołu. Zaproszeni goście - lista obecności stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Przewodniczący Rady Roman Rojewski dokonał otwarcia posiedzenia o godzinie 14:00 witając wszystkich obecnych na sali posiedzeń.

Następnie stwierdził kworum Sesji (14 radnych).

PORZĄDEK OBRAD LVII SESJI RADY GMINY GIZALKI

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LVI Sesji Rady Gminy Gizalki.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 1) w sprawie zmiany uchwały NR LIII/380/2023 Rady Gminy Gizalki z dnia 29 listopada 2023 roku, w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania, w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028;
 - 2) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gizalki na rok 2024;
 - 3) w sprawie Apelu dotyczącego zmiany Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nr XXXIX/941/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw;
 - 4) w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2024;
 - 5) w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gizalki na lata 2024-2033.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Informacje i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania lub uwagi do porządku obrad.

Radny Tadeusz Kostuj zapytał, czy można wprowadzić punkt, wsparcie rolników - apel, który był odczytywany w dniu wczorajszym na komisji, poszerzony o kwestie, które zostały podawane na komisji. Aby ta inicjatywa uchwałodawcza miała formę uchwały albo apelu i była na komisjach

procedowana, aby pomóc rolnikom, gospodarce. Byłby wdzięczny, aby zostało to przyjęte w formie wniosku, apelu albo uchwały.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że z tego co sobie przypomina ten temat został już poruszany przez Pana radnego na ostatniej sesji, podczas której prosił radnego o przygotowanie projektu uchwały deklarując swoją pomoc. Jak projekt takiej uchwały wpłynie do Biura Rady to na pewno zostanie on wprowadzony pod obrady sesji. To musi być projekt przygotowany z opinią prawną. Jeśli radny sobie życzy to Przewodniczący, na ile tylko będzie mógł będzie starał się w tym temacie pomóc.

Przewodniczący Rady ponownie zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do porządku obrad.

Radny Tadeusz Kostuj zapytał, jak można liczyć na samą uchwałę w formie tylko formalnej, bez treści, wniosków które powinny być omawiane na komisjach i wspierane przez poszczególnych radnych.

Przewodniczący Rady dodał, że jeżeli uchwałą będzie przygotowana i wsparcie radnych pomoże, to jak najbardziej może to nastąpić, ale to musi być inicjatywa przygotowana przez radnego. W formie jakiej sobie życzy, apelu czy uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do porządku obrad.

Przy 14 głosach „za”, braku głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy przyjęła porządek obrad.

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

PUNKT 3 – PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z LVI SESJI RADY GMINY GIZAŁKI

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni mają pytania do protokołu.

Radny Tadeusz Kostuj powiedział, że światła już się świecą.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że tak jak wczoraj wspomniał, sprawczość sesji jest niebywała, ale bardzo go cieszy, że świecą.

Kolejno Przewodniczący zapytał czy jeszcze są jakieś pytania do protokołu.

Przy 14 głosach „za”, braku głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy przyjęła protokół z LVI Sesji Rady Gminy Gizałki.

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

PUNKT 4 – SPRAWOZDANIE WÓJTA Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi.

Wójt powiedział, że w okresie międzysesyjnym podejmował jak zawsze czynności związane z bieżącym funkcjonowaniem gminy oraz swoją działalnością wskazując na kilka istotnych faktów, które miały miejsce właśnie w tym okresie. W tym czasie odbył spotkanie z Naczelnikiem Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Pleszewie w sprawie przebudowy kanalizacji deszczowej w miejscowości Nowa Wieś. Kanalizacja ta została wybudowana przez Gminę Gizałki około 7-8 lat temu i w tej chwili wylot kanalizacji deszczowej znajduje się w bliskim sąsiedztwie obiektu biurowego, który ma powstać na terenie miejscowości Nowa Wieś i w związku z tym istnieje

konieczność przebudowy na krótkim odcinku tej kanalizacji. W tym tygodniu odbył również spotkanie z inwestorem ustalając zakres i szczegóły dotyczące tej inwestycji. Jeśli się uda to zrealizować tak jak zostało uzgodnione, to nie powinno być problemów z wodami opadowymi, ponieważ kanalizacja od tych kilku lat funkcjonuje bardzo sprawnie i nie dostarcza większych problemów.

Wójt powiedział, że podpisał również umowę na wykonanie ujęcia wód podziemnych w Gizalkach, konkretniej dotyczy to działki znajdującej się przy samej hydroforni przy stacji uzdatniania wody w Gizalkach. W tym tygodniu, prawdopodobnie jutro nastąpi przekazanie placu budowy i na początku kwietnia rozpoczną się prace polegające na wykonaniu odwiertu, później udokumentowaniu tego ujęcia i dalej podłączeniu go do hydroforni i stacji uzdatniania wody. To pierwszy etap prac modernizacyjnych w tym zakresie, ponieważ będzie to studnia rezerwowa, z której będzie na bieżąco czerpana woda. Po ustaleniu składu chemicznego wody pobieranej z tej studni będzie można przeprowadzić prace polegające na modernizacji systemu uzdatniania wody.

Wójt brał również udział w przygotowaniu założeń projektowych dla żłobka, który ma powstać w miejscowości Gizalki przy ulicy Szkolnej. Takie założenia musiały być poczynione w celu przygotowania zapytania ofertowego dla potencjalnych wykonawców projektu. Zostało to wykonane, w tej chwili jest już bardzo dużo, bo aż 14 ofert. Najdroższa na ponad 150 000 zł, a najtańsza na niespełna 50 000 zł. W krótkim czasie zostanie zlecone wykonanie opracowania projektowego, tak żeby w tym roku rozpocząć tą inwestycję.

Ponadto Wójt spotkał się z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w celu przedyskutowania zakresu prac polegających na przebudowie drogi nr 443. W tej chwili w pasie drogowym usuwane są drzewa, aby można było rozpocząć tą inwestycję. Ogłoszony jest przetarg i do 26 marca można zgłaszać oferty na przebudowę tej drogi. Kolejno nastąpi podpisanie umowy i prace budowlane.

Wójt powiedział również, że uczestniczył w rozprawie sądowej w Sądzie Rejonowym w Pleszewie, która dotyczyła uwłaszczenia na rzecz Skarbu Państwa gruntu, który stanowił kiedyś rów melioracyjny. Ten rów został zlikwidowany, pozostała wąska działka, która znajduje się w środku hydroforni w Gizalkach. Podjęte są próby skomunalizowania tej działki, tak aby nie było w przyszłości z tym problemów.

Kolejno Wójt dodał, że brał udział w odbiorze drogi gminnej w miejscowości Ruda Wieczyńska. Droga ta jest zakończona i formalnie odebrana. Przekazał również informację o tym, że w ostatnim czasie odbyły się zebrania sołeckie, podczas których nastąpiły wybory sołtysów i rad sołeckich na kolejną kadencję. Wszyscy sołtysi są już wybrani i na kolejnej sesji zostaną wręczone sołtysom legitymacje i listy gratulacyjne. Wójt ma nadzieję, że współpraca ta będzie się jak najlepiej układała.

Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do sprawozdania.

Radny Tadeusz Kostuj zapytał czego dotyczyło spotkanie z przedstawicielem firmy, od której gmina zakupiła prawa autorskie oraz system eKurenda. Czy gmina musi całe prawa zakupić jako koszt, czy można skorzystać z jakiejś formy eKurend przez urząd jako część funkcjonowania urzędu.

Wójt odpowiedział, że aplikacja nie jest własnością gminy, tylko firmy która ją zakupiła bądź stworzyła. Gmina musiała wykupić miesięczny abonament na korzystanie z tej aplikacji. Taki abonament został wykupiony, nie jest on drogi, bo kosztuje 1800 zł rocznie za obsługę tego systemu. Nie jest to duża kwota, a aplikacja jest bardzo pomocna mieszkańcom.

PUNKT 5 – ROZPATRZENIE PROJEKTÓW UCHWAŁ

Uchwała nr LVII/405/2024 w sprawie zmiany uchwały NR LIII/380/2023 Rady Gminy Gizalki z dnia 29 listopada 2023 roku, w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania, w formie

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posilek w szkole i w domu” na lata 2024-2028

Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i zapytał czy radni mają pytania.

Radny Tadeusz Kostuj powiedział, że bardzo dobrze, że sprawa żywności, tylko jak to będzie rozliczane. W jaki sposób będzie pewność, że dana osoba otrzymała ekwiwalent, który jest wart danej sumy pieniędzy. Czy dodatkowo go otrzyma i będzie to zaewidencjonowane, by była nad tym kontrola społeczna. Jak najbardziej powinno się wspierać i finansowo i materiałowo.

Wójt odpowiedział, że to forma zasiłku, który otrzymują mieszkańcy na wniosek składany w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Można otrzymać środki finansowe na zakup żywności w odpowiedniej kwocie, która jest przyznana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej lub ewentualnie żywność, która jest zakupiona bądź pozyskana przez gminę. Zapis tej uchwały jest poszerzony o możliwość udzielenia pomocy w formie żywności. Jest to program rządowy, który podlega kontroli przez Urząd Wojewódzki. Jeśli coś jest nie tak zrobione, jest to sprawdzane przez Urząd Wojewódzki. Należy to poprawić, zmienić czy nawet przypisać środki do zwrotu, jeśli istnieje taka konieczność. Ale póki co w gminie nie było takich przypadków.

Radny Tadeusz Kostuj zapytał jeszcze o sprawę węgla, czy też można go dostać, czy były takie przypadki, że mieszkańiec dostał przydział węgla i na jakich zasadach.

Wójt odpowiedział, że jeśli ktoś jest w trudnej sytuacji finansowej ma prawo zwrócić się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, który ma prawo przyznać środki na zakup węgla lub ewentualnie przekazać nieodpłatnie określoną partię węgla. Takie sytuacje miały miejsce w tym roku, ponieważ gminie został węgiel, który był sprowadzony dla mieszkańców w kryzysie energetycznym. Pewne ilości zostały niewykorzystane, niezakupione przez mieszkańców, ponieważ wystąpiła sytuacja, że mieszkańcy po złożeniu wniosków postanowili je wycofać, w związku z tym niewielka partia węgla pozostała. Dlatego ten węgiel został rozdysponowany m.in. dla osób w trudnej sytuacji, którym gmina udzieliła wsparcia.

Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają pytania do projektu uchwały.

Przy **14** głosach „za”, braku głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła uchwałę **nr LVII/405/2024** w sprawie zmiany uchwały NR LIII/380/2023 Rady Gminy Gizałki z dnia 29 listopada 2023 roku, w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania, w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posilek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, która stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Wydruk z głosowania stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Uchwała nr LVII/406/2024 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gizałki na rok 2024

Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przy **14** głosach „za”, braku głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła uchwałę **nr LVII/406/2024** w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gizałki na rok 2024, która stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

Wydruk z głosowania stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

Uchwała nr LVII/407/2024 w sprawie Apelu dotyczącego zmiany Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nr XXXIX/941/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały.

Radny Tadeusz Kostuj powiedział, że jak wczoraj powiedział, uchwała jest bardzo ważna jako apel, ale jest ona zbieżna z sprawami w rolnictwie, krytykowanym Zielonym Ładem, odejściem od pewnych form, które są nie do końca dobre. Radny przedstawił wczoraj zakres możliwej poprawy w tym zakresie. Dodał, że w tej kwestii zwrócił się również do Prezydenta i były pozytywne działania w tym temacie. Uważa, że jak docelowo Unia chce wprowadzać, czy możliwe są domy pasywne bez piecy to mała ilość spalania drewna, węgla, który trafia do atmosfery i jest spożytkowany przez rośliny jako substrat, jest jak najbardziej wskazany i jest tak wszędzie. Polska produkcja dwutlenku węgla jest promilowa, w stosunku do tego co tworzą Chiny i inne potęgi, tudzież wulkany. Nie można wpadać w skrajność, którą narzucili unijni biurokraci.

Przewodniczący Rady zapytał radnego Tadeusza Kostuja o jego zwrot do Prezydenta, na który jak powiedział było pozytywne oddziaływanie. Czy mógłby zaznajomić wszystkich, z czym się zwrócił i co było pozytywnego.

Radny Tadeusz Kostuj odpowiedział, że kwestia ta dotyczyła tego, że mieszkańcy nie powinni być zmuszani do wymiany pieców, które są jeszcze dobre.

Przewodniczący Rady dodał, że rozumie, że radny zwrócił się do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Radny Tadeusz Kostuj odpowiedział, że tak, że sam Pan Duda nie udzielił odpowiedzi, tylko odpowiednie służby prawnicze. Otrzymał odpowiedź, że się zajmą tym tematem.

Przewodniczący Rady dodał, że cieszy się, że to oddziaływanie było pozytywne choć myślał, że radny powie w jakim kierunku, na co można liczyć i jaka poprawa będzie w gminie Gizałki.

Przy **14** głosach „za”, braku głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła uchwałę **nr LVII/407/2024** w sprawie Apelu dotyczącego zmiany Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nr XXXIX/941/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, która stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

Wydruk z głosowania stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

Uchwała nr LVII/408/2024 w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2024

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały.

Wójt powiedział, że ma autopoprawkę, którą chciałby zgłosić. Konkretnie chodzi o dołączenie do

projektu kwoty 7 000 zł z przeznaczeniem na budowę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, dokładniej o montaż hydrantu zabezpieczającego teren PSZOK. Pierwotnie ten hydrant na etapie wykonywania projektu nie był konieczny, lecz interpretacja przepisów prawnych jest taka, że jednak powinien być. Na krótkim odcinku musi zostać rozbudowana sieć wodociągowa i musi zostać zbudowany hydrant. Nie jest to kosztowne zadanie, ale konieczne, w przyszłości nawet potrzebne, ponieważ hydrant ten będzie wykorzystywany do płukania. Wójt zaproponował zmianę paragrafu 2 ust. 1 pkt 1 projektu uchwały, w którym zamiast zapisu zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1 421 529,26 zł na kwotę 1 414 529,26 zł z kwoty 24 014 153,16 zł do kwoty 25 435 682,42 zł na kwotę 25 428 682,42 zł. Podobnie w paragrafie 2 ust. 1 pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę zamiast 232 378,98 zł na kwotę 239 378,98 zł z kwoty 15 498 944,00 zł do kwoty wcześniej 15 731 322,98 zł do kwoty obecnie 15 738 322,98 zł. O taką zmianę w projekcie uchwały Wójt wnioskuje.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do autopoprawki.

Radni nie mieli pytań.

Przy **14** głosach „za”, braku głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy przyjęła autopoprawkę, która stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

Wydruk z głosowania stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały, włączając autopoprawkę.

Przy **14** głosach „za”, braku głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła uchwałę **nr LVII/408/2024** w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2024, która stanowi **załącznik nr 15** do protokołu.

Wydruk z głosowania stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

Uchwała nr LVII/409/2024 w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gizalki na lata 2024-2033

Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały.

Wójt powiedział, że ma autopoprawkę do projektu uchwały. W związku z tym, że do budżetu została wprowadzona kwota 7 000 zł na zbudowanie hydrantu na sieci wodociągowej należy dokonać zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w części dotyczącej zwiększenia wydatków bieżących. Przedtem było to 1 449 054,26 zł, w tej chwili będzie 1 442 054,26 zł. Nastąpi również zwiększenie wydatków majątkowych, kwota zapisana w tej chwili to 239 378,98 zł. W ślad za tym nastąpiła zmiana załączników do tej uchwały stosownie do tego co zostało zaproponowane, czyli o 7 000 zł muszą zostać one skorygowane.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do autopoprawki.

Radni nie mieli pytań.

Przy **14** głosach „za”, braku głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy przyjęła autopoprawkę, która stanowi **załącznik nr 17** do protokołu.

Wydruk z głosowania stanowi **załącznik nr 18** do protokołu.

Przewodniczący Rady podał pod głosowanie projekt uchwały, włączając autopoprawkę.

Przy 14 głosach „za”, braku głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła uchwałę nr LVII/409/2024 w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gizałki na lata 2024-2033, która stanowi załącznik nr 19 do protokołu.
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu

PUNKT 6 – INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH

PUNKT 7 – INFORMACJE I WOLNE WNIOSKI

Radny Tadeusz Kostuj nawiązał do sprawy napraw dziur w drogach, o których była wcześniej mowa. Zapytał, na kiedy byłby szykowany ewentualny remont ul. Ogrodowej i pozostałych.

Wójt odpowiedział, że ul. Ogrodowa jest przewidziana w budżecie gminy do przebudowy. W tej chwili jest opracowywany projekt techniczny, po jego wykonaniu ogłoszony zostanie przetarg. Prawdopodobnie będzie to przełom maja/czerwca. Realizacja ta jest przewidziana do końca roku. Remonty dróg z nawierzchnią asfaltową są praktycznie skończone. W dwóch miejscowościach m.in. Kolonia Ostrowska są niewielkie poprawki. Uszkodzenia nawierzchni dróg wykonanych z tłucznia i żwiru są w 80% zlikwidowane. W dniu dzisiejszym tj. 21 marca 2024 r. zostały rozpoczęte prace równiarką i walcem na drogach, na których konieczna jest poprawa nawierzchni. Do końca kolejnego tygodnia prawdopodobnie prace te zostaną zakończone. Gmina zwiększyła również budżet z przeznaczeniem na remonty dróg. Większość dróg, które były do zrobienia jest naprawionych, lecz nadal prowadzone są prace, aby przynajmniej do połowy kwietnia drogi były wyremontowane i ponaprawiane.

PUNKT 8 – ZAKOŃCZENIE OBRAD

Z uwagi na wyczerpanie porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady LVII Sesji Rady Gminy Gizałki o godz. 14:30, dziękując wszystkim za udział.

Protokołowała

Przewodniczący Rady